[image: ]  26 апреля  2021года
                                                                               № 1102
                                                                                      Часть 2
                                                                            Апрель 2021 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

[bookmark: _GoBack]
от 22.04.2021 № 502-п

О внесении изменений в Постановление администрации
городского округа Кинешма от 20.12.2018  №1622п
«Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  городского округа Кинешма»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 46, 56, 60 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», постановлением администрации городского округа Кинешма от 20.11.2015 № 2643п «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинешма от 11.11.2013 № 2556п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кинешма»,  администрация городского округа Кинешма

           п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Кинешма от 20.12.2018 №1622п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Кинешма» следующие изменения:
1.1.В приложении строку  «Объемы ресурсного обеспечения программы» и строку «Ожидаемые результаты реализации программы» Раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы городского округа Кинешма» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_108]Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы 2019 - 2022 годы в том числе:
2019 год - 105 582,4 тыс. руб.
2020 год - 75 313,8 тыс. руб.
2021 год - 62 595,3 тыс. руб.
2022 год - 182 015,9 тыс. руб.
2023 год - 29 339,3 тыс. руб.
2024 год – 22 905,4 тыс. руб.
2025 год – 22 905,4 тыс. руб.
2026 год – 22 905,4 тыс. руб.
- бюджет городского округа Кинешма:
2019 год - 49 396,7 тыс. руб.
2020 год - 52 390,3 тыс. руб.
2021 год - 54 983,1 тыс. руб.
2022 год - 28 766,0 тыс. руб.
2023 год - 27 270,3 тыс. руб.
2024 год – 22 905,4 тыс. руб.
2025 год – 22 905,4 тыс. руб.
2026 год – 22 905,4 тыс. руб.
- областной бюджет
2019 год - 3 372,3 тыс. руб.
2020 год - 3 669,7 тыс. руб.
2021 год – 2 273,7 тыс. руб.
2022 год – 2 469,5 тыс. руб.
2023 год – 1 278,5 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.
- федеральный бюджет
2019 год - 11 475,6 тыс. руб.
2020 год - 14 423,7 тыс. руб.
2021 год - 5 338,5 тыс. руб.
2022 год - 3 161,9 тыс. руб.
2023 год - 790,5 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.
Государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд содействия реформированию ЖКХ):
2019 год - 41 337,8 тыс. руб.
2020 год - 4 830,1 тыс. руб.
2021 год - 0,0 тыс. руб.
2022 год - 147 618,5 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
2024 год - 0,0 тыс. руб.

1.2. В приложении 1 к Муниципальной программе городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Кинешма»:
1.2.1. В Разделе 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы», в мероприятии слова
       «- Субсидия на благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов из бюджета городского округа Кинешма.
 Данное мероприятие направлено на создание условий для удобства передвижения и для эстетического внешнего вида жилых кварталов, обустройство детских площадок, парковок, озеленение придомовых территорий.
       Срок реализации данного мероприятия 2020 год.
       Исполнитель мероприятия – Администрация городского округа Кинешма - УЖКХ» заменить словами
       «- Субсидия на благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов из бюджета городского округа Кинешма.
 Данное мероприятие направлено на создание условий для удобства передвижения и для эстетического внешнего вида жилых кварталов, обустройство детских площадок, парковок, озеленение придомовых территорий.
       Срок реализации данного мероприятия 2020-2021 год.
       Исполнитель мероприятия – Администрация городского округа Кинешма – УЖКХ.»
1.2.2. Название мероприятия:
«- Замена и установка индивидуальных приборов учета (электроэнергии, холодного и горячего водоснабжения, газоснабжения) в муниципальных жилых помещениях» изложить в следующей редакции:
«- Замена, установка, поверка индивидуальных приборов учета (электроэнергии, холодного и горячего водоснабжения, газоснабжения)в муниципальных жилых помещениях».
      1.2.3. В разделе 4 Ресурсное обеспечение подпрограммы пункт 1.12. изложить в следующей редакции

	N п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019        год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023
год

	1.12
	Оказание услуг по изготовлению технических заключений, проектно-сметной документации, а также приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид и обеспечение условий их доступности для инвалида.
	УЖКХ
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. В приложении 2 к муниципальной программе к Муниципальной программе городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Кинешма»:
1.3.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы городского округа Кинешма» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Государственная и муниципальная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования.

	[bookmark: sub_1216]Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы на 2019 - 2023 годы в сумме 4 836,3 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 2 485,7 тыс. руб.
2020 год - 2 097,4 тыс. руб.
2021 год – 253,2 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
- бюджет городского округа Кинешма:
2019 год - 124,3 тыс. руб.
2020 год - 104,9 тыс. руб.
2021 год - 12,7 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.
- областной бюджет:
2019 год - 2 361,4 тыс. руб.
2020 год - 1 992,5 тыс. руб.
2021 год - 240,5 тыс. руб.
2022 год - 0,0 тыс. руб.
2023 год - 0,0 тыс. руб.

 1.3.2. Таблицу раздела 3  «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции

	N п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2019
год
	2020
год
	2021
год
	2022
год
	2023 год

	[bookmark: sub_1231]1.
	Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории городского округа Кинешма"

	1.1.
	Мероприятие "Предоставление субсидий гражданам на приобретение жилья"

	1.1.1.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия с помощью мер государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования
(за год)
	семей
	2
	2
	1
	2
	2

	1.1.2.
	Доля семей, имеющих возможность приобрести жилье, соответствующее стандартам обеспечения жилыми помещениями, с помощью собственных и заемных средств
	%
	1%
	1%
	1%
	1%
	1%

	1.1.3.
	Коэффициент доступности жилья (соотношение средней рыночной стоимости стандартной квартиры общей площадью 54 кв. м. и среднего годового совокупного денежного дохода семьи, состоящей из 3 человек)
	лет
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

1.3.3. Таблицу 4 Раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 (тыс.руб.)
	N п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022
год
	2023
год

	Подпрограмма, всего

УЖКХ
	2 485,7
	2 097,4
	253,2
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	2 485,7
	2 097,4
	253,2
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	124,3
	104,9
	12,7
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2 361,4
	1 992,5
	240,5
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие: "Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории городского округа Кинешма"

	2 485,7
	2 097,4
	253,2
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	2 485,7
	2 097,4
	253,2
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	124,3
	104,9
	12,7
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2 361,4
	1 992,5
	240,5
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	"Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному)"

	2 485,7
	2 097,4
	253,2
	0,0
	0,0

	Бюджетные ассигнования

	2 485,7
	2 097,4
	253,2
	0,0
	0,0

	- бюджет городского округа Кинешма

	124,3
	104,9
	12,7
	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	2 361,4
	1 992,5
	240,5
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4.В приложении 4 к Муниципальной программе городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения городского округа Кинешма»:
1.4.1. В Разделе 3.1 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы» таблицу изложить в следующей редакции:
	№
 п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм
	Значения целевых индикаторов (показателей)

	2019 год
	2020 год
	2021год
	2022 год
	2023 год

	1
	Основное мероприятие - Предоставление мер поддержки молодым семьям

	1.1
	Мероприятие Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения

	1.1.1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (начиная с 2007 года - нарастающим итогом)
	    ед.
	   179
	   198
	   201
	   206
	   212

2. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике органов местного самоуправления городского округа Кинешма".
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.Г. Волкова.

Глава
городского округа Кинешма	             В.Г. Ступин

СОДЕРЖАНИЕ
	Заголовок
	Стр.

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.О. КИНЕШМА

	от 22.04.2021 № 502-п
О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Кинешма от 20.12.2018  №1622п «Об утверждении муниципальной программы городского округа Кинешма «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  городского округа Кинешма»

	1-6

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-60-00,
e-mail: mail@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 7 экз 26.04.2021 г.

1

image1.jpeg
BecmHUK_

op2aHoO8 MeCImHO20 caMoyrpassieHuUs1
20podckoz20 okpyza KuHewma

OPULUMNATNIBHOE U3OAHUE